
Maurice Ravel

DÍTĚ A KOUZLA
Lyrická fantazie o dvou částech 
z roku 1925

Hudební nastudování Paolo Gatto, 
režie Juraj Čiernik, v  hlavních rolích 
Karolína Levková, Anna Nitrová,  
Eva Dřízgová-Jirušová, Václav Morys 
a další

Středa 10. května 2023 
v 17 hodin v Divadle „12“

Alva Noto & Rjúiči Sakamoto, Jóhann Jóhannsson, Gioacchino Rossini

ROSSINIHO KARTY
Jeden večer – dvě choreografie

Choreografie Juanjo Arqués (Následky), Mauro Bigonzetti (Rossiniho karty)
Účinkuje soubor baletu NDM a hosté

Čtvrtek 25. května 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

William Shakespeare (1564–1616)

MARNÁ LÁSKY SNAHA
MLS o několika chodech

Režie Roman Polák, v  hlavních rolích Sabina Muchová, Aneta Kaluža 
Klimešová, Viktória Pejková, Sára Erlebachová, František Strnad, Milan 
Cimerák, Martin Dědoch, Vít Roleček a další

Na  začátku stojí čtyřnásobná přísaha askeze. Mladý navarrský král 
a  jeho tři druzi se hodlají plně věnovat pouze studiu a  kultivaci ducha. 
A to znamená po tři roky zmrazit všechny touhy. To je toho, tři roky utečou 
jak nic. „Ke slovu ‚tři‘ teď přidáme slovo ‚roky‘ a je to: ‚tři roky‘ ve dvou 
slovech. A máme nastudováno.“ 

Na dvůr však záhy přijíždí francouzská princezna se třemi svými dámami 
a  přísaha rychle bere za  své. Komedie plná hravosti, slovních hříček 
a jazykového vtipu nám opět dokáže, že žádné příkazy a zákazy neumlčí 
lidskou přirozenost. „A taky tohle: vaše láska vám jde od srdce, a přitom 
vám leží na srdci tak, že byste nepřenes přes srdce, kdyby vás občas 
nechytla za srdce, protože, ruku na srdce, máte ji ze srdce rád.“ (nz)

Premiéra 10. června 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Bedřich Smetana (1824–1884)

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867

Hudební nastudování Robert Jindra, režie Martin Otava
V  hlavních rolích Tomáš Juhás / Luciano Mastro, Jolana Fogašová / 
Veronika Mihálková, Martin Bárta / Marián Lukáč a další

Hudební motiv Dalibora si Smetana do  svého zápisníku zapsal již 
v  květnu 1863 hned vedle duetu Věrné milování z  Prodané nevěsty, 
a  třebaže se tyto dvě po  sobě následující opery rodily v  jeho hlavě 
současně, jejich charaktery mohly jen stěží být více odlišné. Po slunném 
a humorem prosyceném díle vznikla opera tragická, jejímž námětem se 
stala historická postava českého rytíře Dalibora z Kozojed, a především 
pak pověsti s ní spojené. Smetana Daliborem vytvořil pro český operní 
repertoár novou kapitolu heroických námětů a dílo se do historie české 
kultury zapsalo také svou premiérou, která se za  mistrova dirigování 
konala 16. května 1868 při příležitosti položení základního kamene 
Národního divadla.  (jb)

Inscenace vznikne v koprodukci s Divadlem J. K. Tyla v Plzni a bude 
nastudována pro uvedení kompletního cyklu Smetanových oper – 
Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024

Premiéry 22. a 24. června 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Tom Stoppard

BOUŘLIVÁ PLAVBA
Možná to bude trochu házet…

Režie Vojtěch Štěpánek, hrají Petra Kocmanová, Jan Fišar, František 
Večeřa, Martin Dědoch, Robert Finta, Vít Roleček

Úterý 2. května 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Michael Cooney

HABAĎÚRA
Třeskutá komedie zaútočí 
na vaše bránice!

Režie Roman Groszmann, v hlavních 
rolích Vladimír Polák, Jiří Sedláček, 
Pavlína Kafková, Petr Houska, 
František Večeřa a další

Čtvrtek 11. května 2023 v 18.30 
hodin v Divadle Jiřího Myrona

Henrik Ibsen (1828–1906)

NORA
Domeček pro panenky

Hra je právem pokládána za  přelomové dílo Henrika Ibsena. Kriticky 
se v  něm dotýká společenského postavení ženy, která je svému muži 
podřízena jak ekonomicky, tak na základě zákonů a konvencí vytvořených 
muži. Hra byla v době svého vzniku (1879) nadmíru provokativní, což je 
pochopitelné, když si uvědomíme, že dle norských zákonů neměly ženy 
až do  roku 1884 přístup k  vysokoškolskému vzdělání, nemohly si zvolit 
vlastní povolání ani samostatně podnikat.

Uvedení hry bylo triumfem. Těsně komponovanou výstavbou zápletky, 
přirozenou a úspornou výměnou replik a zřetelným vykreslením charakterů 
představovala Nora na tehdejší dobu přelomové drama. Dánský novinář 
a  dramatik Erik Bøgh na  její adresu poznamenal: „Není tu jediná 
nadbytečná replika, každá výměna slov posouvá děj o  krok kupředu 
a v celé hře nejsou žádné zbytečné efekty.“

Divácká recepce Nory ovlivnila životy mnoha žen. Existují doložené 
případy rozpadlých manželství. Dnes už v  nás tolik nerezonuje téma 
svobodného postavení žen ve  společnosti, mnohem více nás tato hra 
vyzývá k  detailní analýze instituce manželství, zabývá se vztahy člověka 
k  druhému člověku, ale i  k  sobě samému. Všem nám zároveň klade 
nepříjemné otázky: Kolik upřímnosti je ve vztazích s našimi nejbližšími? 
A dokážeme najít odvahu podívat se na podstatu problému a na sebe?

V  režii Pavla Gejguše se můžete těšit na  Kamilu Janovičovou 
(Nora), Petra Panzenbergera (JUDr.  Torvald Helmer), Roberta Fintu 
(MUDr.  Henrik Rank), Petru Kocmanovou (Kristina Lindová), Davida 
Viktoru (JUDr. Nils Krogstad) a Michaelu Bajgarovou (Marie). (nz)

Premiéra 20. května 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

ČINOHRA • PREMIÉRA

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědná redaktorka – Pavla Březinová
autoři textů: Juraj Bajús, Hana Nováková, Norbert Závodský
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Hana Marušáková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 3. 4. 2023, vychází 20. 4. 2023
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

rál
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le
Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

PŘIPRAVUJEME KVĚTNOVÉ DERNIÉRY

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

MUZIKÁL • PREMIÉRA

Juraj Čiernik (1986) – Ivan Vanko (1992) – Brigita Cmuntová (1994)

O ZAJÍČKOVI ZAPOMNÍČKOVI
(z cyklu Tajemství bludných balvanů)

I mezi zajíčky se může najít někdo zapomnětlivý nebo roztržitý: třeba náš 
Zapomníček. Je pro něj strašně těžké naučit se něco nového nebo udržet 
v  hlavě, kam chtěl jít a  proč. Když se tak rozhodne sám vydat za  třemi 
čarodějkami na Černou louku, jistě se taková pouť neobejde bez odboček 
a  nesnází. A  to přesto, že se milému zajíčkovi všichni snaží pomoci – 
od jeho Bráchy zajíce po Sochu Špinarky.

Kterak Zapomníček po Ostravě putoval, přes přechody běhal a nakonec 
i pochopil, na co je nejdůležitější v životě pamatovat, to se dozvíte v další 
pohádce z  cyklu Tajemství bludných balvanů. Podobně jako první 
Pohádku o bídném havíři i nový díl napsal režisér Juraj Čiernik se svými 
spolupracovníky. Nebojte se přijít pouze na jednu z těchto inscenací, nebo 
se na oba příběhy podívat v opačném pořadí, než byly uvedeny. Kdo by 
si přišel pro více pohádkových lekcí, může se vždy těšit na  setkání se 
známými postavami tří čarodějek, které cyklem provází, a na poodhalení 
dalšího z příběhů ostravských bludných balvanů. Tentokrát bude úkolem 
čarodějek naplnit poselství Balvanu paměti.

V  režii Juraje Čiernika, hudebním nastudování Vlastimila Ondrušky 
a  na  scéně a  v  kostýmech Davida Janoška hrají Pavel Liška, Marcel 
Školout, Eva Zbrožková, Janka Hoštáková, Dagmar Mimrová, Lenka 
Vaňkátová, Jan Drahovzal a další.  (hn)

Světová premiéra 27. května 2023 v 17 hodin v Divadle „12“

Petr Panzenberger na vizuálu k inscenaci Foto David Turecký
V popředí Pavel Liška a Marcel Školout na zkoušce inscenace O zajíčkovi Zapomníčkovi
 Foto archiv

Vladimír Polák a Jiří Sedláček 
 Foto Radovan Šťastný

Karolína Levková  Foto Martin Popelář

Petra Kocmanová a Jan Fišar  Foto Martin Popelář

Luciano Mastro a Soňa Godarská   Foto Martin Popelář

Neil Simon

HODNÝ PAN DOKTOR
Laskavá komedie podle povídek  
A. P. Čechova

Režie Bedřich Jansa, hrají Alexandra 
Gasnárková, Stanislav Šárský, David 
Viktora, Renáta Klemensová, Petr 
Panzenberger

Pátek 5. května a pátek 12. května 
2023 (derniéra) v 19 hodin 
v Divadle „12“

Vojtěch Štěpánek

NĚCO PRO LIDI
Radegaste, ty to vidíš…

Režie Tomáš Jirman, v hlavních rolích 
Marie Logojdová, Vladimír Čapka, Jan 
Fišar, Miroslav Rataj, David Viktora, 
Petr Panzenberger a další 

Pátek 26. května 2023 v 19 hodin 
v Divadelním klubu Divadla Jiřího 
Myrona

KVĚTNOVÉ DERNIÉRY

Předplatné na 105. divadelní sezónu
Národního divadla moravskoslezského 

P r e m i é r y  s e z ó n y  2 0 2 3 / 2 0 2 4

V PRODEJI OD 2. KVĚTNA 2023
Jedinečná nabídka premiér a předplatného 105. divadelní sezóny NDM

Hrajeme od září 2023 do června 2024 v Divadle Antonína 
Dvořáka, v Divadle Jiřího Myrona a v Divadle „12“

Stávajícím předplatitelům držíme místo do 30. června 2023

Více na www.ndm.cz

OP E RA:  Tajemství ● Čertova stěna 
● Braniboři v  Čechách ● Libuše ● 
Příhody lišky Bystroušky ČI NOH RA: 
Hornické vdovy ● Bez roucha ● 
Richard  III. ● Ztraceno v  Yonkers ● 
Pravda ● Médeia  ● Den zúčtování 
BALET :  Labutí jezero  ●  Rapsodie 
Bohemia ● Okno M UZ I KÁL :  Oliver! ● 
Interview ● Chicago ● Kinky Boots

NAPOSLEDY V SEZÓNĚ V OSTRAVĚPŘEDPLATNÉ 2023/2024N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

květen
2023

www.ndm.cz

Henrik Ibsen (1828–1906)

NORA
Domeček pro panenky
Režie Pavel Gejguš 
V titulní roli Kamila Janovičová

Premiéra 20. května 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Ka
m

ila
 J

an
ov

ič
ov

á 
  F

ot
o 

D
av

id
 T

ur
ec

ký DO KONCE  
ROKU HRAJEME 
TAKÉ POHÁDKU 

O BÍDNÉM 
HAVÍŘI

Jules Massenet 

MANON
Opéra comique o pěti dějstvích z roku 1884

Hudební nastudování Bruno Ferrandis, režie Jiří Nekvasil, v  hlavních 
rolích Soňa Godarská, Luciano Mastro, Daniel Kfelíř a další

Pátek 26. května 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Réka Kiss a Natalia Adamska   Foto Serghei Gherciu

Stanislav Šárský a Alexandra Gasnárková  
 Foto Radovan Šťastný

V popředí Miroslav Rataj, Jan Fišar a David 
Viktora   Foto Radovan Šťastný


